
segunda-feira, 07 de abril de 2008�
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: PRIMEIRO
Nº do Contrato: 204/2007-HOL  PROC.80757/2008
Objeto do Contrato: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM 
PLUVIAL INCLUINDO PX ( POÇO DE VISITA), CA (CAIXA DE 
AREIA) E REDES DE ESGOTO SANITÁRIO, CAIXAS DE INSPEÇÃO 
E INTERLIGAÇÕES NO ESGOTO EXISTENTE.
Valor do Contrato Original: R$ R$-128.532,34
Modalidade de Licitação: CONVITE Nº026/2007
Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA e ENPREL ENGENHARIA 
PROJETOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAR A VIGÊNCIA 
DO PRESENTE CONTRATO PELO PERÍODO DE MAIS 04(QUATRO) 
MESES.
Valor: R$ R$-28.532,34
Data da Assinatura: 19/03/2008
Vigência do Aditamento: 19/03/2008 a 20/07/2008
Dotação Orçamentária: 10.302.1104.1618.4490.39
Fonte de Recurso: 003
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Aditivos Anteriores:
Endereço do Contratado: AV. DR. FREITAS ,N° 1628,CONJ.
ITAÚBA,AL.87 CASA N° 77-PEDREIRA-BELÉM-PARÁ
Data da Publicação: 04/04/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: PRIMEIRO
Nº do Contrato: 117/2007-HOL  PROC.473369/2007
Objeto do Contrato: FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA 
HEMODIÁLISE
Valor do Contrato Original: R$ R$-303.264,00
Modalidade de Licitação: INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO
Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA e F.CARDOSO & CIA. LTDA

Objeto e Justificativa do Aditamento: RENOVAR O PRESENTE 

CONTRATO PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES,NA MARGEM 

DOS 25%, PERMITIDOS POR LEI.

Valor: R$ R$-379.037,46

Data da Assinatura: 20/02/2008

Vigência do Aditamento: 20/02/2008 a 19/08/2008

Dotação Orçamentária: 10.302.1185.2610.3390.30

Fonte de Recurso: 0269

Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Aditivos Anteriores:

Endereço do Contratado: AV.ALMIRANTE BARROSO, N° 750-

BAIRRO:MARCO - BELÉM-PARÁ

Data da Publicação: 04/04/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: PRIMEIRO

Nº do Contrato: 142/2007-HOL  PROC. N° 94724/2008

Objeto do Contrato: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-

HOSPITALAR ( MARCADOR DE INSTRUMENTAIS)

Valor do Contrato Original: R$ R$-11.999,97

Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2007

Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA e BIOMARKET COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Objeto e Justificativa do Aditamento: RENOVAR O PRESENTE 

CONTRATO PELO PERÍODO DE MAIS 06( SEIS)MESES.

Valor: R$ R$-11.999,97

Data da Assinatura: 24/03/2008

Vigência do Aditamento: 25/03/2008 a 24/09/2008

Dotação Orçamentária: 10.302.1185.2610.3390.30

Fonte de Recurso: 0103/0269

Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Aditivos Anteriores:

Endereço do Contratado: RUA SANTA MARIA, N° 10-BAIRRO: 

GUANABARA, ANANINDEUA-PARÁ - CEP : 67013-630

Data da Publicação: 04/04/2008

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 
008/2008/FSCMPA - COMPRA DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS 

(NUTRIENTES)
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMPa 
através do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 
349/2007, publicada no DOE n.º 30.986, de 16/08/2007,  avisa 
que será realizada licitação, na modalidade Pregão, na forma 
Presencial, para compra de Gêneros Alimetícios (nutrientes), 
conforme especificações contidas no Edital. Data de Abertura: 
15/04/2008, às 9:00 horas. Local: sala de treinamento da 
FSCMPa, sito à Rua Oliveira Belo, n.º 395, Bairro Umarizal, 
Belém-Pará. O Edital está disponível gratuitamente no 
endereço eletrônico www.compraspara.pa.gov.br ou através de 
correspondência eletrônica. Contatos pelos telefones (91)3241-
0398, (91)4009-2278 ou presidenciacpl@santacasa.pa.gov.br
Belém, 04 de abril de 2008.
Klebson Tinôco Araújo - Pregoeiro da FSCMPa

HOMOLOGAÇÃO N.º 06/2008/FSCMPA
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
-FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Presencial 
n.º 004/2008/FSCMPa, do tipo menor preço por item, cujo 
objeto é a compra de Produtos e Materiais para Hemodiálise, 
sendo vencedora dos itens 01, 02 e 03 do Anexo I do Edital a 
Empresa Pronefro Brasil Ltda; vencedora dos itens 04 e 05 do 
anexo I do Edital a Empresa Laboratórios B.Braun S.A.; sendo 
fracassado o item 06 do Anexo I do Edital; e vencedora dos 
itens 07 e 08 do Anexo I do Edital a empresa F. Cardoso & Cia 
Ltda, determinando, portanto, a contratação das empresas 
vencedoras.
Belém, 04 de abril de 2008.
ANTÔNIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMPa

PORTÁRIA N - 09 - 42 - 46 - 114 - 
45 - 43 - 44 - 115/08 - DIARIAS

PORTARIA N.9 DE 21 DE JANEIRO DE 2008
NOME:GILSON RODRIGUES CARVALHO
MATRICULA:54188242-1
CARGO:MOTORISTA
LOTAÇÃO:GETRA
PERIODO: 18 A 19/01/08
DESTINO:TUCURUI-PA
N. de DIÁRIAS:1,5 DIARIA
OBJETIVO:CONDUZIR SERVIDOR

PORTARIA N.42 DE 24 DE JANEIRO DE 2008
NOME:JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES
MATRICULA:5594926-1
CARGO:MOTORISTA
LOTAÇÃO:GETRA
PERIODO:25/01/08
DESTINO:ABAETETUBA-PA
N. de DIÁRIAS:0,5 DIARIA
OBJETIVO:TRANSPORTAR MATERIAL DA GEINE E 
FRACIONAMENTO.

PORTARIA N.46 DE 7 DE FEVEREIRO DE 2008
NOME:SANDRA MARIA BARREIROS LOBATO
MATRICULA:5169607-1
CARGO:MEDICA
LOTAÇÃO:COAMB
PERIODO: 7 E 8/02/08
DESTINO:CASTANHAL-PA
N. de DIÁRIAS:2 X 0,5 DIARIAS
OBJETIVO:SUBSTITUIR A RESPONSAVEL DO HEMOCENTRO 
REGIONAL DE CASTANHAL.

PORTARIA N.114 DE 5 DE MARÇO DE 2008
NOME:ADRIANA ESTACIO O DE ALMEIDA
MATRICULA:5588111-3
CARGO:BIOMEDICA
LOTAÇÃO:GECOQ

PERIODO:27/12/07
DESTINO:ABAETETUBA-PA
N. de DIÁRIAS:0,5 DIARIA
OBJETIVO:FAZER VISTORIA TECNICA DO CONTROLE DE 
QUALIDADE(BOLSAS DE SANGUE).

PORTARIA N.45 DE 25 DE JANEIRO DE 2008
NOME :MIVALDO MONTEIRO DE MELO
MATRICULA:54187608-1
CARGO :ELETRICISTA
LOTAÇÃO:GEINE
NOME :JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES
MATRICULA:5594626-1
CARGO :MOTORISTA
LOTAÇÃO:GETRA
NOME :ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS
MATRICULA:554626-1
CARGO :AG. PORTARIA
LOTAÇÃO:COLOG
NOME :JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES
MATRICULA:7000170-1
CARGO :SERVENTE
LOTAÇÃO:GEINE
NOME :SELMA DO SOCORRO CAVALCANTE DE OLIVEIRA
MATRICULA:5630916-1
CARGO :SERVENTE
LOTAÇÃO:COLOG
NOME :ROBERTO PINHEIRO DA SILVA
MATRICULA:55589411-1
CARGO :MOTORISTA
LOTAÇÃO:GETRA
NOME :MARCELO SANTOS DE LIMA
MATRICULA:5426324-1
CARGO :MOTORISTA
LOTAÇÃO:GETRA
PERIODO:26/01/08
DESTINO:MARITUBA-PA
N. de DIÁRIAS:0,5 DIARIA
OBJETIVO:PARTICIPAR DA CAMPANHA DE  DOADORES .

PORTARIA N.43 DE 25 DE JANEIRO DE 2008
NOME :MARIA DE NAZARÉ VERISSIMO DE ARAUJO
MATRICULA:54188534-1
CARGO :ASSIST. SOCIAL
LOTAÇÃO:GECAD
NOME :ARMANDO PEREIRA MEDRADO
MATRICULA:541488239-1
CARGO :AUX. ADM.
NOME :MARIA DO SOCORRO S. DE JESUS
MATRICULA:7000235-1
CARGO :AUX. ENFERM
NOME :NELI DE FÁTIMA NASCIMENTO
MATRICULA:5631556-3
CARGO :AUX. ENFERM.
NOME :BERNADETE EUGENIA DA SILVA DE SENA
MATRICULA:5613493-1
CARGO :AUX. ENFERM.
LOTAÇÃO:GECOD
NOME :PAULA CHIRISTINE AMARANTE J. OLIVEIRA
MATRICULA:5883954-1
CARGO :GETRD
LOTAÇÃO:COLOG
NOME :MARLUCE GONÇALVES RAMOS
MATRICULA:54188087-1
CARGO :ENFERM.
LOTAÇÃO:GEDHI
NOME :CLAURILENE DA SILVA GONTIJO
MATRICULA:57175452-1
CARGO :AUX. ADM.
LOTAÇÃO:GETRD
PERIODO:26/01/08
DESTINO:ANANINDEUA-PA
N. de DIÁRIAS:0,5 DIARIA
OBJETIVO:PARTICIPAR DA CAMPANHA DE CAPTAÇÃO DE 
DOADORES NA ESCOLA ALFREDO CALADO .

PORTARIA N.44 DE 25 DE JANEIRO DE 2008
NOME :JOÃO CRAVO VALENTE
MATRICULA:3255042-1
CARGO :AUX. OPER. E SEG.
LOTAÇÃO:GEINE
NOME :CÂNDIDO DOS SANTOS LOBATO
MATRICULA:5517664-1
CARGO :SERVENTE
LOTAÇÃO:COLOG
NOME :ROSÂNGELA CARVALHO SANTOS
MATRICULA:5613329-1
CARGO :SERVENTE


